

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계

부서 : 도로과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 212 사용료수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	8,221,853	9,013,197	△ 791,344
도로과	8,221,853	9,013,197	△ 791,344
200 세외수입	2,540,000	3,017,000	△ 477,000
210 경상적세외수입	1,280,000	1,275,000	5,000
212 사용료수입	1,250,000	1,250,000	0
212-01 도로사용료	1,250,000	1,250,000	0
○도로사용료	1,250,000		
215 징수교부금수입	30,000	25,000	5,000
215-01 징수교부금수입	30,000	25,000	5,000
○도로사용료 징수교부금	30,000		
220 임시적세외수입	1,260,000	1,742,000	△ 482,000
222 부담금	1,260,000	1,742,000	△ 482,000
222-02 일반부담금	1,260,000	1,742,000	△ 482,000
○관동교~유통단지 도시계획도로 한국토지주택공사 부담금	1,260,000		
500 보조금	5,681,853	5,996,197	△ 314,344
510 국고보조금등	5,554,000	5,910,000	△ 356,000
511 국고보조금등	5,554,000	5,910,000	△ 356,000
511-02 광역·지역발전특별회계보조금	5,554,000	5,910,000	△ 356,000
○초정~화명간 광역도로 건설	500,000		
○동김해 IC~식만JCT 광역도로 건설	5,000,000		
○어린이보호구역 개선사업	50,000		
○위험도로 구조개선사업	4,000		
520 시·도비보조금등	127,853	86,197	41,656
521 시·도비보조금등	127,853	86,197	41,656
521-01 시·도비보조금등	127,853	86,197	41,656
○지방도 도로보수원 인건비	127,853		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	40,184,150	45,534,253	△5,350,103
광 분 도 시	5,554,000 17,500 127,853 34,484,797		
광역도로 및 도시계획도로 개설	14,686,606	17,051,895	△2,365,289
광 시	5,500,000 9,186,606		
동지역 도시계획도로 개설	3,476,844	3,028,044	448,800
대성동 논실마을 도시계획도로(소2-79호선외2) 개설	360,000	0	360,000
401 시설비및부대비	360,000	0	360,000
01 시설비	360,000	0	360,000
○보상비	250,000		
○공사비 (L=100m B=8m)	110,000		
동지역 도시계획 도로개설	12,400	23,600	△11,200
202 여비	2,400	3,600	△1,200
01 국내여비	2,400	3,600	△1,200
○도시도로 업무추진여비	2,400		
401 시설비및부대비	10,000	20,000	△10,000
03 시설부대비	10,000	20,000	△10,000
○도로사업 시설부대비	10,000		
도시계획도로 미불용지 보상	354,444	654,444	△300,000
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○부당이득금 반환청구소송관련 감정수수료 500,000원 * 5건	2,500		
202 여비	1,944	1,944	0
01 국내여비	1,944	1,944	0
○소송수행업무 추진여비 27,000원 * 2명 * 3회 * 12월	1,944		
305 배상금등	150,000	150,000	0
01 배상금등	150,000	150,000	0
○부당이득금 반환청구소송 배상금	150,000		
401 시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
01 시설비	200,000	500,000	△300,000
○동지역 도시계획도로 미불용지 보상비	200,000		
장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상	200,000		

부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
제일고등학교앞 도시계획도로 개설공사	1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
○공사비 및 보상비(L=210m, B=12m)	1,000,000		
KT-소프트뱅크 진입도로 확장공사	150,000	350,000	△200,000
401 시설비및부대비	150,000	350,000	△200,000
01 시설비	150,000	350,000	△200,000
○공사비(L=260m B=12m)	150,000		
구.봉황초등학교 주변(소2-106호선) 도시계획도로 개 설공사	800,000	0	800,000
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
01 시설비	800,000	0	800,000
○보상비	600,000		
○공사비(L=100m B=8m)	200,000		
도로정비 기본계획 수립용역	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	600,000	0	600,000
○용역비 1식	600,000		
주간선도로 개설	10,980,000	13,600,000	△2,620,000
광	5,500,000		
시	5,480,000		
동김해IC-식만JCT간 광역도로 건설	5,000,000	3,740,000	1,260,000
광	5,000,000		
401 시설비및부대비	5,000,000	3,740,000	1,260,000
광	5,000,000		
01 시설비	5,000,000	3,740,000	1,260,000
○공사비(L=3.8km B=7~34.5m)	5,000,000		
광	5,000,000		
장유신문~강서가락간 광역도로(후포~수가) 건설	480,000	400,000	80,000
401 시설비및부대비	480,000	400,000	80,000
02 감리비	480,000	0	480,000
○감리비	480,000		
초정~화명간 광역도로 건설	5,500,000	6,000,000	△500,000
광	500,000		
시	5,000,000		
308 자치단체등이전	5,500,000	6,000,000	△500,000
광	500,000		
시	5,000,000		
05 자치단체간부담금	5,500,000	6,000,000	△500,000
○자치단체간 부담금(공사비)	5,500,000		

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 주간선도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 500,000 시 5,000,000		
자전거이용 활성화	182,644	388,415	△205,771
자전거교육장 운영	50,244	63,815	△13,571
101 인건비	17,492	16,418	1,074
04 기간제근로자등보수	17,492	16,418	1,074
○자전거교육장 운영 인부임	17,492		
- 기본급 41,680원 * 1명 * 250일	10,420		
- 연차보상금 41,680원 * 1명 * 7일	292		
- 정액급식비 5,000원 * 1명 * 250일	1,250		
- 교통보조비 5,000원 * 1명 * 250일	1,250		
- 유급휴일수당 41,680원 * 1명 * 52주	2,168		
- 4대보험료 15,380,000원 * 13.73%	2,112		
201 일반운영비	20,352	24,997	△4,645
01 사무관리비	3,352	3,272	80
○자전거교육용 보호장비 구입 50,000원 * 30세트	1,500		
○복사용지구입 22,000원 * 3박스 * 12월	792		
○복사기 토너구입 150,000원 * 1대 * 2회	300		
○프린트 잉크구입 60,000원 * 1종 * 2대 * 4회	480		
○정수기 필터 유지관리비 70,000원 * 1대 * 4회	280		
02 공공운영비	17,000	21,725	△4,725
○수도요금 50,000원 * 12월	600		
○무인경비시스템 200,000원 * 12월	2,400		
○보험가입(교육용 및 대여용)	2,500		
○자전거수리비(교육용 및 대여용) 10,000원 * 70대 * 5회	3,500		
○이동수리 서비스 20,000원 * 100대 * 4회	8,000		
206 재료비	2,400	2,400	0
01 재료비	2,400	2,400	0
○이색자전거 수리부품 40,000원 * 20대 * 3회	2,400		
401 시설비및부대비	10,000	20,000	△10,000
01 시설비	10,000	20,000	△10,000
○자전거교육장 시설물 유지보수	10,000		
자전거도로 정비	125,200	315,400	△190,200
202 여비	1,200	1,400	△200
01 국내여비	1,200	1,400	△200
○자전거도로 업무추진여비	1,200		
206 재료비	10,000	9,000	1,000

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 자전거이용 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	10,000	9,000	1,000
○자전거보관대 구입 800,000원 * 10조	8,000		
○자전거도로용 칼라로크하드 구입 20,000원 * 100포	2,000		
401 시설비및부대비	114,000	305,000	△ 191,000
01 시설비	110,000	300,000	△ 190,000
○자전거도로 긴급 유지보수(L=186.29km)	100,000		
○자전거 공기주입기설치 2,000,000원 * 5개소	10,000		
03 시설부대비	4,000	5,000	△ 1,000
○자전거도로 정비 시설부대비	4,000		
경전철 자전거보관시설 운영	7,200	9,200	△ 2,000
201 일반운영비	7,200	9,200	△ 2,000
02 공공운영비	7,200	9,200	△ 2,000
○전기요금 100,000원 * 3개소 * 12개월	3,600		
○인터넷사용료 100,000원 * 3개소 * 12개월	3,600		
공유재산 관리	47,118	35,436	11,682
공유재산 관리	47,118	35,436	11,682
101 인건비	17,918	17,236	682
04 기간제근로자등보수	17,918	17,236	682
○도로부지보상 업무보조 인건비	17,918		
- 기본급 1,098,000원 * 1명 * 9월	9,882		
- 상여금 1,098,000원 * 1명 * 3분기	3,294		
- 연차보상금 1,358,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일	364		
- 정액급식비 130,000원 * 1명 * 9월	1,170		
- 명절휴가비 1,098,000원 * 1명 * 1.2	1,318		
- 교통보조비 130,000원 * 1명 * 9월	1,170		
- 가족수당 80,000원 * 1명 * 9월	720		
201 일반운영비	21,200	10,200	11,000
01 사무관리비	21,200	10,200	11,000
○도로편입용지 등기수수료 14,000원 * 550건	7,700		
○미등기토지 소유권이전등기소송 변호사 선임 2,200,000원 * 5건	11,000		
○공유재산 측량수수료 500,000원 * 5건	2,500		
202 여비	6,000	6,000	0
01 국내여비	6,000	6,000	0
○도로행정 업무추진여비	6,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도로편입토지 지주협의 업무추진비	2,000		

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 군도, 농촌도로 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌도로 정비사업	3,788,800	8,442,800	△4,654,000
군도, 농촌도로 정비사업	820,000	1,240,000	△420,000
대동 신안~신정간 군도22호선 확장	200,000	500,000	△300,000
401 시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
01 시설비	200,000	500,000	△300,000
○보상비	200,000		
미포장 농어촌도로 포장	200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
01 시설비	200,000	300,000	△100,000
○공사비	200,000		
상동 옥방마을 진입도로 군도21호선 확장	420,000	0	420,000
401 시설비및부대비	420,000	0	420,000
01 시설비	420,000	0	420,000
○공사비(L=400m B=8m)	420,000		
읍면지역 도시계획도로 개설	2,968,800	7,202,800	△4,234,000
읍면지역 도시계획도로 개설	8,800	12,800	△4,000
202 여비	1,800	2,800	△1,000
01 국내여비	1,800	2,800	△1,000
○농촌도로업무추진여비	1,800		
401 시설비및부대비	7,000	10,000	△3,000
03 시설부대비	7,000	10,000	△3,000
○도로사업 시설부대비	7,000		
장유온천~2호광장간 도시계획도로(대1-3호선) 개설	700,000	2,000,000	△1,300,000
403 자치단체등자본이전	700,000	2,000,000	△1,300,000
02 공기관등에대한대행사업비	700,000	2,000,000	△1,300,000
○교량설치(L=36m B=38.7m)	700,000		
읍면지역 장기미집행 도시계획시설(도로)부지보상	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○보상비	200,000		
진영본산준공업단지 도시계획도로(중1-3호선)확장	300,000	500,000	△200,000
401 시설비및부대비	300,000	500,000	△200,000
01 시설비	300,000	500,000	△200,000
○보상비	300,000		
관동교~유통단지간 도시계획도로(대1-3-2호선)개설	1,260,000	500,000	760,000
401 시설비및부대비	1,260,000	500,000	760,000
01 시설비	1,260,000	500,000	760,000

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 읍면지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공사비(L=413m, B=35m)	1,260,000		
	읍면지역 도시계획도로 미불용지 보상	100,000	400,000	△300,000
	401 시설비및부대비	100,000	400,000	△300,000
	01 시설비	100,000	400,000	△300,000
	○읍면지역 도시계획도로 미불용지 보상비	100,000		
	장유 관동리 도시계획도로(소2-218호선) 개설	200,000	400,000	△200,000
	401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
	01 시설비	200,000	400,000	△200,000
	○보상비	200,000		
	율하 바로마트~용산 육교간 도로정비공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○공사비(L=190m B=15m)	200,000		
	도로유지 관리	10,495,402	10,039,586	455,816
	광	54,000		
	시	10,441,402		
	도로단속 및 관리	3,229,714	3,076,375	153,339
	가로등 설치	3,100,000	2,950,000	150,000
	201 일반운영비	3,000,000	2,850,000	150,000
	02 공공운영비	3,000,000	2,850,000	150,000
	○가로등,보안등,경고등,신호등 전기료 10,000원 * 25,000개소 * 12월	3,000,000		
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○가로등 설치 4,000,000원 * 25등	100,000		
	교통량조사 및 유지	40,904	38,360	2,544
	101 인건비	40,904	38,360	2,544
	04 기간제근로자등보수	40,904	38,360	2,544
	○교통량조사 인부임 41,680원 * 740명 * 1일	30,844		
	○교통량조사원 급식비 7,000원 * 740명 * 1회	5,180		
	○교통량조사원 보험료 30,844,000원 * 3.5%	1,080		
	○교통량조사 간식비 200,000원 * 19개 읍면동	3,800		
	도로관리 운영	88,810	88,015	795
	101 인건비	86,370	85,575	795
	04 기간제근로자등보수	86,370	85,575	795
	○도로관리원 인건비	60,168		
	- 기본급 1,203,000 * 2명 * 12월	28,872		
	- 상여금 1,203,000원 * 2명 * 4분기	9,624		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로단속 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 연차보상금 1,463,000원/209 * 8시간 * 2명 * 7일	784		
- 시간외근무수당 10,500원 * 20시간 * 2명 * 12월	5,040		
- 휴일근무수당 10,500원 * 20시간 * 2명 * 12월	5,040		
- 정액급식비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
- 명절휴가비 1,203,000원 * 1.2 * 2명	2,888		
- 교통보조비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
- 가족수당 70,000원 * 2명 * 12월	1,680		
○도로관리원 인건비	23,022		
- 기본급 1,203,000원 * 1명 * 9월	10,827		
- 상여금 1,203,000원 * 3분기	3,609		
- 연차보상금 1,463,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일	392		
- 시간외근무수당 10,500원 * 20시간 * 1명 * 9월	1,890		
- 휴일근무수당 10,500원 * 20시간 * 1명 * 9월	1,890		
- 정액급식비 130,000원 * 1명 * 9월	1,170		
- 명절휴가비 1,203,000원 * 1명 * 1.2	1,444		
- 교통보조비 130,000원 * 1명 * 9월	1,170		
- 가족수당 70,000원 * 1명 * 9월	630		
○도로관리원 피복비	660		
- 근무복 150,000원 * 3명	450		
- 근무화 50,000원 * 3명	150		
- 우의 20,000원 * 3명	60		
○도로관리원 급식비(새벽,야간,휴일근무등) 7,000원 * 10회 * 3명 * 12월	2,520		
201 일반운영비	2,440	2,440	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○노점상 및 노상적치물 단속안내 스티커 제작 200원 * 5,000부	1,000		
02 공공운영비	1,440	1,440	0
○도로관리원 휴대폰 사용료 40,000원 * 3대 * 12월	1,440		
도로시설물 유지관리	6,761,688	5,017,211	1,744,477
교량 유지관리	730,000	510,000	220,000
401 시설비및부대비	730,000	510,000	220,000
01 시설비	730,000	510,000	220,000
○교량 정밀안전진단 용역(1개교)	50,000		
○교량 정밀점검 용역(8개교)	150,000		
○교량 정기안전점검 용역(175개교)	30,000		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교량 긴급보수(8개교)	500,000		
도로보수 관리	722,848	473,671	249,177
101 인건비	80,078	130,911	△50,833
04 기간제근로자등보수	80,078	130,911	△50,833
○도로정비원 인건비	30,157		
- 기본급 1,203,000원 * 1명 * 12월	14,436		
- 상여금 1,203,000원 * 1명 * 4분기	4,812		
- 연차보상금 1,203,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일	323		
- 시간외근무수당 8,634원 * 30시간 * 1명 * 12월	3,109		
- 휴일근무수당 8,634원 * 20시간 * 1명 * 12월	2,073		
- 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		
- 명절휴가비 1,203,000원 * 1.2 * 1명	1,444		
- 가족수당 70,000원 * 1명 * 12월	840		
- 교통보조비 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		
○도로정비원 인건비	46,117		
- 기본급 1,203,000원 * 2명 * 9월	21,654		
- 상여금 1,203,000원 * 2명 * 3분기	7,218		
- 연차보상금 1,203,000원/209 * 8시간 * 2명 * 7일	645		
- 시간외근무수당 8,634원 * 30시간 * 2명 * 9월	4,663		
- 휴일근무수당 8,634원 * 20시간 * 2명 * 9월	3,109		
- 정액급식비 130,000원 * 2명 * 9월	2,340		
- 명절휴가비 1,203,000원 * 1.2 * 2명	2,888		
- 가족수당 70,000원 * 2명 * 9월	1,260		
- 교통보조비 130,000원 * 2명 * 9월	2,340		
○도로정비원 피복비	780		
- 작업복 150,000원 * 3명	450		
- 안전화 50,000원 * 3명	150		
- 안전조끼 20,000원 * 3명	60		
- 우의 20,000원 * 3명	60		
- 헬멧 20,000원 * 3명	60		
○긴급도로보수 업무추진 급식비 7,000원 * 12회 * 3명 * 12월	3,024		
201 일반운영비	20,900	49,760	△28,860
02 공공운영비	20,900	49,760	△28,860
○도로정비원 휴대폰 사용료 40,000원 * 3대 * 12월	1,440		
○시설장비유지관리	19,460		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 도로보수장비(예취기,로라,제설차량,살포기,컴팩트)유류대	17,220		
· 휘발유 2,000원 * 20리터 * 120일	4,800		
· 경유 1,800원 * 30리터 * 230일	12,420		
- 로올러등 기타 장비 유지비	2,000		
1,000,000원 * 2대			
- 생림 차고지 수도요금 20,000원 * 12개월	240		
206 재료비	621,870	293,000	328,870
01 재료비	621,870	293,000	328,870
○도로보수장비 및 재료구입	621,870		
- 빗자루 4,000원 * 50개	200		
- 낫 6,000원 * 50개	300		
- 설해예방용 모래구입 20,000원 * 600㎡	12,000		
- 설해예방용 해빙제 구입	360,000		
36,000원 * 10,000포			
- 아스팔트 유제 구입 85,000원 * 100드럼	8,500		
- 록하드 구입 13,000원 * 7,500포	97,500		
- 아스콘 구입 78,580원 * 1,500포	117,870		
- 도색용 페인트 구입 60,000원 * 150개	9,000		
- 보도블럭 구입 15,000원 * 500㎡	7,500		
- 경계석 구입 45,000원 * 200개	9,000		
시설물 유지관리	2,340,760	2,285,460	55,300
201 일반운영비	1,960	1,960	0
01 사무관리비	1,960	1,960	0
○도로관리심의위원회 수당	1,960		
70,000원 * 7명 * 4회			
202 여비	4,800	3,500	1,300
01 국내여비	4,800	3,500	1,300
○도로관리 업무추진여비	4,800		
401 시설비및부대비	2,334,000	2,270,000	64,000
01 시설비	2,260,000	2,220,000	40,000
○봉황동 도시계획도로 가각정비(L=30m B=8m)	190,000		
○구산지구 육교설치(L=35m B=2.25)	300,000		
○배수장 유지관리(3개소)	50,000		
○노면배수 불량지구정비(L=17.1km)	100,000		
○긴급도로보수(L=1,472.6km)	1,500,000		
○보도육교 보수(1개소)	50,000		
○(구)김해터널 전기공사 및 환경정비(1개소)	70,000		
03 시설부대비	74,000	50,000	24,000
○도로보수 중기차량 임차료	54,000		
○도로관리사업 시설부대비	20,000		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시설물 위탁관리	38,080	38,080	0
101 인건비	14,800	14,800	0
04 기간제근로자등보수	14,800	14,800	0
○상동배수장(감로,신곡,화현) 유지관리 인부임 40,000원 * 1명 * 3개소 * 90일	10,800		
○외동지하보도 청소인부임 40,000원 * 1명 * 100일	4,000		
307 민간이전	23,280	23,280	0
05 민간위탁금	23,280	23,280	0
○전기시설 안전관리 위탁용역	23,280		
- 내외동 지하보도 110,000원 * 12월	1,320		
- 동강해 IC 지하차도 360,000원 * 12월	4,320		
- 불암동 지하차도 360,000원 * 12월	4,320		
- (구)김해터널 360,000원 * 12월	4,320		
- 상동배수장 3개소 500,000원 * 6월 * 3개소	9,000		
인도설치 및 정비	830,000	410,000	420,000
101 인건비	30,000	30,000	0
04 기간제근로자등보수	30,000	30,000	0
○인도변 잡초제거 인부임(L=50km) 75,000원 * 400명	30,000		
401 시설비및부대비	800,000	380,000	420,000
01 시설비	800,000	380,000	420,000
○연지공원 ~ 외동사거리(L=400m B=2m)	200,000		
○내동 흥익상가일원(L=800m B=3m)	400,000		
○무궁화주유소 ~ 임호중(L=400m B=3m)	200,000		
포장도 유지관리	2,100,000	1,300,000	800,000
401 시설비및부대비	2,100,000	1,300,000	800,000
01 시설비	2,100,000	1,300,000	800,000
○노후도로 재포장(L=32.2km B=3.5~13m)	1,800,000		
○도민체전대비 도로정비(L=3.7km B=7.5m)	300,000		
자동차교통관리 개선사업	504,000	1,946,000	△1,442,000
	광 시		
	54,000 450,000		
어린이보호구역개선사업	100,000	794,000	△694,000
	광 시		
	50,000 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	794,000	△694,000
	광 시		
	50,000 50,000		
01 시설비	100,000	794,000	△694,000

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 자동차교통관리 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교통안전시설 설치(12개소)	100,000		
		광 시	50,000 50,000	
	위험도로구조개선사업	404,000	400,000	4,000
		광 시	4,000 400,000	
	401 시설비및부대비	404,000	400,000	4,000
		광 시	4,000 400,000	
	01 시설비	404,000	400,000	4,000
	○한림안하 위험도로구조개선사업(L=400m B=8~9 m 교량1개소)	404,000		
		광 시	4,000 400,000	
	재무활동(도로과)	10,305,390	9,059,720	1,245,670
		분 시	17,500 10,287,890	
	보전지출	10,305,390	9,059,720	1,245,670
	분 시	17,500 10,287,890		
국도대체우회도로건설 차입금 상환	517,500	545,000	△27,500	
	분 시	17,500 500,000		
311 차입금이자상환	17,500	45,000	△27,500	
	분	17,500		
03 중앙정부차입금이자상환	17,500	45,000	△27,500	
○국도대체우회도로건설 공자기금 이자상환 500,000,000원 * 3.5%	17,500			
	분	17,500		
601 차입금원금상환	500,000	500,000	0	
03 중앙정부차입금원금상환	500,000	500,000	0	
○국도대체우회도로건설 공자기금 원금상환	500,000			
동김해IC지하차도 설치공사 차입금 상환	1,378,440	1,450,120	△71,680	
311 차입금이자상환	678,440	750,120	△71,680	
02 통화금융기관차입금이자상환	385,000	420,000	△35,000	
○동김해IC지하차도 설치 차입금 이자상환 7,000,000,000원 * 5.50%	385,000			
03 중앙정부차입금이자상환	293,440	330,120	△36,680	
○동김해IC 지하차도 설치 차입금 이자상환 5,600,000,000원 * 5.24%	293,440			
601 차입금원금상환	700,000	700,000	0	
03 중앙정부차입금원금상환	700,000	700,000	0	
○동김해IC지하차도 설치 차입금 원금상환	700,000			

부서: 도로과
 정책: 재무활동(도로과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도계~조정간 국지도69호선 도로확포장사업 차입금 상환	1,427,250	1,518,000	△90,750
311 차입금이자상환	327,250	418,000	△90,750
02 통화금융기관차입금이자상환	327,250	418,000	△90,750
○도계~조정간 국지도69호선 도로확포장공사 차입금 이자상환 9,350,000,000원 * 3.5%	327,250		
601 차입금원금상환	1,100,000	1,100,000	0
02 통화금융기관차입금원금상환	1,100,000	1,100,000	0
○도계~조정간 국지도69호선 도로확포장공사 차입금 원금상환	1,100,000		
창원~부산간 민자사업건설 차입금 상환	3,592,000	3,704,000	△112,000
311 차입금이자상환	392,000	504,000	△112,000
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	392,000	504,000	△112,000
○창원~부산간 민자사업건설 차입금 이자상환 11,200,000,000원 * 3.5%	392,000		
601 차입금원금상환	3,200,000	3,200,000	0
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환	3,200,000	3,200,000	0
○창원~부산간 민자사업건설 차입금 원금상환	3,200,000		
조정~화명간 광역도로 건설 차입금 상환	1,175,000	175,000	1,000,000
311 차입금이자상환	175,000	175,000	0
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	175,000	175,000	0
○조정~화명간 광역도로 건설 차입금 이자상환 5,000,000,000원 * 3.5%	175,000		
601 차입금원금상환	1,000,000	0	1,000,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환	1,000,000	0	1,000,000
○조정~화명간 광역도로 건설 차입금 원금상환	1,000,000		
국도14호선 확포장공사 차입금 상환	2,215,200	1,667,600	547,600
311 차입금이자상환	615,200	667,600	△52,400
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	105,000	105,000	0
○국도14호선 확포장공사 차입금 이자상환 3,000,000,000원 * 3.5%	105,000		
03 중앙정부차입금이자상환	510,200	562,600	△52,400
○국도14호선 확포장공사 차입금이자상환	510,200		
- 2006년 차입 8,000,000,000원 * 5.24%	419,200		
- 2010년 차입 2,000,000,000원 * 4.55%	91,000		
601 차입금원금상환	1,600,000	1,000,000	600,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환	600,000	0	600,000
○국도14호선 확포장공사 차입금 원금상환	600,000		
03 중앙정부차입금원금상환	1,000,000	1,000,000	0
○국도14호선 확포장공사 차입금 원금상환	1,000,000		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(도로과)	907,952	940,252	△32,300
도	127,853		
시	780,099		
인력운영비	812,865	824,192	△11,327
도	127,853		
시	685,012		
인력운영비	812,865	824,192	△11,327
도	127,853		
시	685,012		
101 인건비	812,865	824,192	△11,327
도	127,853		
시	685,012		
03 무기계약근로자보수	812,865	824,192	△11,327
○자료입력원 인건비	25,614		
- 기본급	1,270,000원 * 1명 * 12월	15,240	
- 상여금	1,270,000원 * 4분기	5,080	
- 연차보상금	1,530,000원/209 * 8시간 * 1명 * 7일	410	
- 정액급식비	130,000원 * 1명 * 12월	1,560	
- 명절휴가비	1,270,000원 * 1명 * 1.2	1,524	
- 교통보조비	130,000원 * 1명 * 12월	1,560	
- 가족수당	20,000원 * 1명 * 12월	240	
○도로정비원 인건비	511,542		
- 기본급	1,424,000원 * 14명 * 12월	239,232	
- 상여금	1,424,000원 * 14명 * 4분기	79,744	
- 연차보상금	1,684,000원/209 * 8시간 * 14명 * 7일	6,318	
- 시간외근무수당	12,086원 * 30시간 * 14명 * 12월	60,914	
- 휴일근무수당	12,086원 * 20시간 * 14명 * 12월	40,609	
- 정액급식비	130,000원 * 14명 * 12월	21,840	
- 명절휴가비	1,424,000원 * 14명 * 1.2	23,924	
- 교통보조비	130,000원 * 14명 * 12월	21,840	
- 가족수당	60,000원 * 14명 * 12월	10,080	
- 자녀학비	352,020원 * 5명 * 4회	7,041	
○도로관리원 인건비	249,837		
- 기본급	1,448,000원 * 7명 * 12월	121,632	
- 상여금	1,448,000원 * 7명 * 4분기	40,544	
- 연차보상금	1,708,000원/209 * 8시간 * 7명 * 7일	3,204	
- 시간외근무수당	12,258원 * 20시간 * 7명 * 12월	20,594	

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 휴일근무수당 12,258원 * 20시간 * 7명 * 12월	20,594		
- 정액급식비 130,000원 * 7명 * 12월	10,920		
- 명절휴가비 1,448,000원 * 7명 * 1.2	12,164		
- 교통보조비 130,000원 * 7명 * 12월	10,920		
- 가족수당 60,000원 * 7명 * 12월	5,040		
- 자녀학비 352,020원 * 3명 * 4회	4,225		
○도로 정비원 피복비	3,640		
- 작업복 150,000원 * 14명	2,100		
- 안전화 50,000원 * 14명	700		
- 안전조끼 20,000원 * 14명	280		
- 우의 20,000원 * 14명	280		
- 헬멧 20,000원 * 14명	280		
○도로관리원 피복비	1,540		
- 근무복 150,000원 * 7명	1,050		
- 근무화 50,000원 * 7명	350		
- 우의 20,000원 * 7명	140		
○도로관리원 급식비(새벽,야간,휴일등) 7,000원 * 10회 * 7명 * 12월	5,880		
○도로정비원 급식비 7,000원 * 12회 * 14명 * 12월	14,112		
○무기계약근로자 치료비	700		
기본경비	95,087	116,060	△20,973
기본경비	95,087	116,060	△20,973
201 일반운영비	30,887	38,900	△8,013
01 사무관리비	30,887	38,900	△8,013
○야간 및 휴일근무자 급식비	15,687		
○기본사무용품비	11,400		
○기타수용비	3,800		
202 여비	58,800	71,760	△12,960
01 국내여비	54,000	66,000	△12,000
○과공통 기본업무 추진여비	54,000		
02 월액여비	4,800	5,760	△960
○운전원 기본업무 추진여비 200,000원 * 2명 * 12월	4,800		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○과장 직책급 업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		